第２回蕨市中心市街地活性化協議会議事録

１．日 時      平成２６年１０月２１日（火） １５時～１６時３０分

１．会   場 蕨商工会館２階会議室

１．出 席 者          牛窪 啓詞   岡田 正臣   岡本 和子  加藤 光男

                   酒井 佳延   佐藤 慎也   清水盛二郎  髙橋 稔明

                   高松とし枝   徳丸平太郎   富田 喜一  蓑毛 五夫

                  森 康一郎

          実出席者数   １３名

          委任状行使者数  ５名

１．議   長   牛窪 啓詞

１．議 題

  １ 蕨市中心市街地活性化基本計画（案）について

１．議事の概要

定刻に至り、中澤事務局より、本日の出席者本人出席１３名、委任状出席５名計

１８名にて規約第８条第２項の定めるところにより、本日の蕨市中心市街地活性

化協議会の議事は成立する旨を述べた。

続いて、牛窪会長挨拶の後、引き続き牛窪会長が議長となり議長席につき開会を

宣した。

続いて、本日出席された構成員の中から変更により新たに委員になった構成員よ

りそれぞれ挨拶および自己紹介が行われた。

引き続き、牛窪会長が議長となり議事を進行。

続いて、議事に入り、議長、議案第１号蕨市中心市街地活性化基本計画（案）に

ついてを上程、蕨市市民生活部商工生活室の小谷野室長より、基本計画（案）の

平成２７年３月認定に向けて、内閣府との協議が進んでいる旨の説明が行われた。

その後、前回開催の協議会以降、内閣府との協議等により、基本計画（案）の内

容の中で、計画期間、中心市街地の区域、中心市街地活性化の目標などを修正し

てきており、その主な変更点について、また、基本計画（案）の平成２７年３月

認定までの今後のスケジュールについて詳細な説明が行われた。

続いて、高松委員よりパブリックコメントについて質問が出され、小谷野室長よ

り、パブリックコメントの内容および掲示方法などについて説明が行われた。

続いて、清水委員より、東口コミュニティ・ショッピング道路販売促進事業につ

いて、質問が出され、小谷野室長より、基本計画（案）の内容を基に詳細な説明

が行われた。

続いて、岡本委員より、蕨宿食の交流拠点整備事業の進捗状況および、わらびり

んごビジネス展開事業について質問が出され、小谷野室長より、それぞれの事業

について、事業実施主体および実施予定時期など詳細な説明が行われた。

続いて、森委員より、基本計画（案）で予定されている商店街の各種事業につい

て、それぞれの事業が連携することでより一層の賑わい創出が促進されるのでは

との意見が出され、小谷野室長より、この基本計画（案）に記載されている各事

業は、本協議会においての協議を踏まえて、変更申請の手続きを行うことにより

事業内容の変更することが可能となっており、今後、本協議会において事業内容

について調整、運営していただきたいとの説明が行われた。

ここで、中澤事務局より、基本計画（案）について本協議会において出された意

見を事務局で集約するとともに、次回の協議会においてその意見書の内容につい

て協議していただきたい旨の説明が行われた。

議長、以上をもって本日の設立総会の議事日程を全部終了した旨を告げ閉会を宣

した。

以上、議事の経過要領及び結果を記載し、相違ないことを証する為ここに署名す

る。

平成２６年１０月２１日

会 長   牛 窪 啓 詞

副会長   岡 田 正 臣